Ast qvid subtimetis, Vos *Musæ*? Martem, dicitis, spirare
incipiunt *Noſtri Principes*, bellandi cupiditate nunc ardent, & dici
non potest, qvanta ipsis, ad scientiam rei militaris ex ipso usu
hauriendam, sit propensio. Hinc sepositis Aulæ Patriæq; deliciis in
campo pulverem, solem, pluvias hostilesq; globos ferre & variis
vitæ periculis sese exponere non recusarunt hactenus, nec impo-
sterum recusabunt Pretiosissimi ifti *Principes*, qvos tamen in
noſtri ornamentum, delicias & præsidium unicè natos esse credi-
deramus. Sed acqviscite, Vos *Musæ*, vanus est vester me-
tus, abjicite eum. Servarunt vobis animum Serenissimi
Principes, servant & servabunt eum, dum vivent. I-
deo enim coluerunt Artes, ut belli aliquando felicius per-
ferre

ferre possint molestias; & ideo eas nunc perferunt, ut semper continuare & eò melius tueri artium queant culturam. Proinde gaudete, & novum *Tutelarem ac Nutritium* vestrum mille votis excipite.

Salutate decenter *Solem*, qui in *Polo Saxonico* jam novâ splendoris accessione collustratus denuò oritur, & ortu suo *Politico ac Civili* mentes subiectissimorum Subditorum tranqvillat.

Salutate *Solem* hunc novum & pristinum illibatum ejus Gratiæ splendorem vobis promittite.

Sol, mundi ille oculus, qvoties oritur, aves facit cantare.

Nos, Auditores, sub ortum *Saxonici nostri Solis* clarus sanè subiectissimæ nostræ Pietatis documentum exhibere non possumus, qvam ut cantando, & laudando internam animi lætitiam exponamus. Et qvidni lætentur omnes, cùm à tam benigno Serenissimi hujus *SOLIS* ortu & influxu publica omnium dependeat felicitas? Profectò tot & tantas lætandi causas jam dudum Provinciis istis peperit *Saxonicum* illud *Sidus*, ut nunc merito salutari possit *Sol* *lætitiae*.

Quantum lætabamur, cum *Principem* hunc Serenissimum, confecto molestiarum periculorumq; per Germaniam, Galliam, Angliam, plenissimo itinere Patriæ salvum ac incolumem, & annis majorem, & magnæ prudentiæ atq; invictæ virtutis florentem laude, Divini Numinis Gratia redderet.

Quantum lætabamur, cùm certo nuncio cognosceremus, Serenissimo *Electoratus Saxonici Hæredi*, JOHA NN NI GEORGIO IV. Domino nostro Clementissimo *Regiam Virginem SOPHIAM HEDWIGEM*, Potentissimi Danorum Norvagorumq; Monarchæ, CHRISTIANI V. Filiam felicissimis auspiciis sponsatam esse.

Cùm enim priora Augustas inter Gentes hasce, inter AUGUSTUM nimirum & ANNAM, inter CHRISTIANUM & HEDWIGEM, inter JOHANNEM GEORGIUM III. & ANNAM SOPHIAM Connubia tām fortunata terris his acciderint: qvidni fausta qvæq; & aurei cujusdam seculi felicitatem Ditionibus nostris ominemur ex novo inter JOHANNEM GEORGIUM IV. & SOPHIAM HEDWIGEM, conjugali fœdere? Quantum lætabamur, qvoties ē Castris, periculo haud levi, qvod metuendum utiq; ab hoste erat, non per insidias minùs agere; qvam aperto Marte grassari sveto, expositis, salvus & incolumis ad nos rediret Optimus Princeps,

Sed qvid ago? qvorsum hæc dico? ostendam videlicet, felicissimum hætenus votis & precibus nostris respondisse eventum, ut nunc eò fidentiori animo nova voveamus, & precemur.

*F*ac itaq;, O Clementissime Deus, ut hæc nobis omnibus, gaudia certa sint & perpetua, nec ullius calamitatis unquam turbentur interventu! Comoda, quem jam constituisti, diu Terris Serenissimum Electorem, & largire, ut, qvamdiu mortalis erit, nihil ex Augustissima sua Domo,

E

post

“ postbac mortale esse sentiat! Armatam semper habeat ma-
“ num, sic tamen, ut ipso ferro misceatur pacata ramus
“ olivæ! Tu Principem hunc, Virtutum omnium ac doctrinæ
“ ornamentiis egregiè instructum, jam in Divorum Majo-
“ rum Heroicum in Republica & Ecclesia propugnanda vigo-
“ rem succedere jussisti, fac, ut Majorum quoq; ipsi constanter
“ affulgeat Prosperitas! Fac, ut, quæ tam auspicatò coalue-
“ runt Sponsalia, ex voto consummentur, & ex sancto hoc ge-
“ niali thoro aliquando succrescant Electoralis Domus Saxonii-
“ ca nova subinde fulcra atq; munimenta, nova semper in Po-
“ lo Saxonico conspiciantur SIDERA! In quo voto finio, ac
confirmando ei nil, nisi illud addo:

SIT FELIX SIT POTENS
JOHANNES GEORGIUS QVARTUS!

Ad

Ad illustres Patronos.

ALLOQUIUM.

Nolite potentibus liberale denegare Subsidium,

Patroni Optimi;

Cientes enim Vestri, WARNSDORFIL,

neq; Vobis Obseqvium, neq; Patriæ suæ Spem bonam, denegant.

Inveneritis utiq; hodiè paucos,

qui cum Natalium splendore, utriusq; Virtutis dignitatem
conjungant:

Nostrí reverà conjungunt.

Qvòd enim mature perceperunt,

Ex Pietatis veræ, Eruditionis prudentioris & Morum probatorum
jugi culturâ

Felicitatem, Divitias, Existimationem, resultare solidam,

DEO primum, Libris secundum, Virtuti tertium,
haetenus tribuerunt.

Spes insuper haut vana est, fore,

ut, cum haetenus alios, sui similes, in posterum quoq; seipsoſ,
antegrediantur.

Qvienim, fundamentis ritè locatis, ad majora animū nunc applicant,

Vitæ, non Scholæ, student,

In stylo, Eloquentiâ, Discursu, Disciplinis, Moribus, aliis,
pro eo, ac par est,

Genio Seculi se accommodantes.

Exhibete itaq; qvæſo, Nobiliss. Warnsdorfiis jam Beneficia,
qui de eorundem juvenilibus cœptis pergrata Vobis pollicemini
Merita.

*Quicquid Auxiliorum in Juvenes bonos confertur,
id olim aliquando virilibus rependitur Consiliis.*

* * *

Ita bene ominatur,
& cum Observantiâ intercedit

M. G. Wendius.

FKVc 5240

Satis commendatus est,
qui *Principum Laudes* refert.
Ipsum *Thema* commendat *Oratorem*.

Est magnificum;